RESPONDEO, non solum hos duos, sed etiam multos alios canones esse erroneos in istis canonibus, sed nō sunt editi; isti canones ab ullo legitimo & probato Concilio, Constat enim ex Tharasio in VII. Synodo, act. 4. hos canones nō esse editos à VI. Synodo, quæ fuit tēpore Agathonis, & Constantini, sed post multos annos tempore Iustiniani II. Imperatoris, cui Concilio non adfuit Romanus Poncifex, nec per se, nec per Legatos, neq; postea Concilium confirmavit, sed apertè reprobauit, vt testatur Beda in libro de sex ætatibus in Iustiniano, & Paulus Diaconus in vita eiusdem Iustiniani; & Platina in vita Sergij.

Ad verba ADRIANI respondeo, illum solum recitare sententiam Tharasij, nec refellere, quia ille canon 82. de pictu-

ris, utilis erat eo tempore ad quæstionem de qua agebatur
Ad NICOLAVM respondeo, verba eius esse pro nobis; dicit
nun, se citare illum canonem Græcorum, quomodo Paulus
citauit, verba Ethnicorum Poëtarum. Ad INNOCENTIVM
co, eum nihil ibi definire de his canonibus, sed tantum cui
re vnum canonem ex istis; quod autem citauerit nomine VI
Synodi, factum est, vel quia sic vocantur communiter, licet
verè non sint; vel quia INNOCENTIUS ex Gratiano, dist. 32. cap.
Si quis, hunc canonem accipit, Gratianus autem sæpe in hu
parte errauit, tribuens opera iis, quorum non sunt. Ad VI
Synodus dico, semper citari hos canones à priuatis hom
nibus in ea Synodo inter disputandum, non tamen aliqui
definiri à tota Synodo, nam definitio Concilij habetur ad
one 7. tantum, ibi autem nulla fit mentio horum canonum.
Vide Franc. Turria. in libro de VI. Synodo, & ea quæ nos di
seruimus de his canonibus lib. 2. de Pontifice, cap. 14.

Proferunt DECIMO QVARTO Hermannus Hamelmann
lib. 3. proleg. cap. vii. Caluinus lib. I. Inst. ca. II. §. 14. & sequen
tibus, & lib. 4. cap. 9. §. 9. necnon Magdeburgenses Cent. 8. ca
9. Synodus VII. Nicænam II. quam dicūt pugnare cum du
bus Conciliis: Vno priore, id est, Constantinopolitano, si
Constantino Copronymo: Altero posteriore, Francofor
ensi, sub Carolo Magno; ita ut siue sit sequenda regula B.
gustini lib. 2. de Baptismo, ca. 3. qui vult priora Concilia po
sterioribus emendari, siue regula S. Isidori apud Gratianum
dist. 50. canone, Domino sancto, qui docet, antiquiora Con
cilia recentioribus anteponenda; necessarium sit hoc Nicæ
num esse reiiciendum.

Quod pugnet Nicænum secundum cum antiquiori
Constantinopolitano, patet ex ipso Nicæno II. auct. 6. vbi fa
tentur Patres tempore superioris Imperatoris definitum
fuisse in Concilio Constantinopolitano, imagines non esse
vlo modo colendas; quod verò pugnet cum Concilio Fran
cofordiensi posteriore, in quo etiam Legati Romani Ponti
ficiis fuerunt, probat aduersarij. PRIMVM ex Adone, Aimo
nio, Abbe Vrspergensi, Platina, aliisque historicis, qui vbi
loquuntur de temporibus Caroli & Adriani, dicūt, in Syno
do Francofordiensi damnata VII. Synodus Græcorum. SE
CUNDUM, probant ex libris quatuor Caroli Magni, qui ou
pet

per prodierunt, id est, anno M. D. XLIX. iis enim libris Carolus Magnus totis viribus contra imagines, & VII. Synodum pugnat, & ibidem legimus, hos ipsos libros in Francofor- diensi Synodo approbatos.

RESPONDEO, Nicænam Synodum cum nullo legitimo Concilio pugnare. Ac primùm, quod attinet ad Constantiopolitanum sub Imperatore Constantino Copronymo, constat illud non fuisse generale, nec legitimum vlo modo, cùm in eo nō interfuerit Romanus Pontifex, nec per se, nec per Legatos: vt Ioannes Zonaras & Cedreus referunt in vi- ta Constantini Copronymi, & idem fatentur Magdebur- genses Cent. 8. cap. 9. colum. 551. sine Pontifice autem Ro- mano non posse oecumenica Concilia celebrari, patet ex re- gula Nicæni Concilij, quæ est apud Socratem lib. 2. cap. 13. Quid, quòd nec adfuerunt tres alij præcipui Patriarchæ, A- lexandrinus, Antiochenus, Hierosolymitanus, vt ex eisdem Zonara, Cedreno, & Magdeburgensibus patet. Quomodo ergo generale Concilium dici potest, cui neque Oriens, ne- que Occidens, neque Meridies consensit, sed pauci duntaxat Episcopi ex Aquilone: Denique, quotquot exstant historici, tum Græci, vt Zonaras, Psellus, Photius, Nicetas, Cedrenus; tum Latini, vt Rhégino, Sigebertus, Ado, Paulus Diaconus, Vrspergensis, aliisque permulti; omnes Concilium hoc vel apertè reprehendunt, vel inter Concilia Ecclesiæ non nu- merant.

De Concilio autem Francofordiensi, quo præcipue ni- tuntur aduersarij, dico tria. PRIMO, quidquid illud Conci- lium definierit, nō esse magnificiendum; nam sine dubio il- li anteponendum est Concilium Nicænum II. quod certum est fuisse vniuersalius, antiquius, & sine controversia à summo Pontifice approbatum. Nam constat ex ipso Concilio, adfuisse Legatos Papæ Adriani, & rursum approbatū à Leo- ne II. patet ex Iuone 4. part. cap. 147.

DICO SECUNDО, si verum est quod dicunt Centuriatores Centur. 8. cap. 9. col. 639. nihil nobis eam Synodum obesse; nam ipsi dicunt, Synodo Francofordensi non consensisse, sed repugnasse Adrianum & Legatos eius; at certum est, Sy- nodum, cui repugnat Romanus Pōtifex, nullius esse aucto- ritatis, vt patet, tum ex Gelasio, in tomo de vinculo anathe- matis,

matis, tum experientia. Nulla enim Synodus vñquam habita est legitima, cui Romanus Pontifex repugnauerit. Quid quod ipsa Synodus Francofordiensis hoc ipsum docet; nam vt ex Carolinis libris patet, Synodus Francofordiensis decreuit, iudicium ultimum controvërsiarum ad Romanum Pontificem pertinere, & hoc præcipuo argumento refelli Synodum septimam, qui existimauit sine auctoritate Romani Pontificis celebratum; ergo Synodus Francofordiensis, testimonia Magdeburgensem, se ipsam destruit.